
 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

                    О внесении изменений в Устав  муниципального образования                                               

                                                        «Сарапульский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Сарапульский район» и в целях приведения 

Устава муниципального образования «Сарапульский район» в соответствие с 

Федеральным законом от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного  самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 6 февраля 2019 года № 3-ФЗ 

«О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 1 Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

           Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

   1. Внести в Устав муниципального образования «Сарапульский район», утвержденный 

решением Совета депутатов муниципального образования Сарапульский район» от 

16.05.2005  № 1/197  (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 13.07.2006 № 5/286, от 15.03.2007 

№ 49/5, от 29.05.2008 № 156/18, от 10.12.2009 № 308/10, от 29.07.2010 № 339/4, от 

26.05.2011 № 406/1, от 30.11.2011 № 452/4, от 07.03.2013 № 108/3, от 31.10.2013 № 154/1, 

от 29.05.2014 № 203/1, от 24.03.2015 № 267/3, от 13.07.2015 № 304/2, от 23.06.2016  № 

367/1, от 15.09.2017 № 66/1, от 21.12.2017  № 100/1, от 22.11.2018 № 151/1), следующие 

изменения: 

 

    1) пункт 6.2 части 1 статьи 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных 

малочисленных народов и других»; 

    2)  в статье 25: 

    а) в пункте 14 слова «в соответствии с законодательством Российской Федерации 

регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, 

тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на 

товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для 

потребителей (за исключением тарифов и надбавок в сфере электроснабжения),» 

исключить; 

  б) пункт 41 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и 

других»; 



   3)  в пункте 4 части 1 статьи 26 слова «с частями 4,6,7»  заменить словами «с частями 

3.1-1,4,6,7»; 

   4)  в пункте 11 части 7 статьи 28 слова «с частями 4,6,7»  заменить словами «с частями 

3.1-1, 4,6,7»; 

   5) в пункте 15 части 2 статьи 30  слова «проекты решений Районного Совета депутатов о 

регулировании тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, 

тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на 

товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для 

потребителей (за исключением тарифов и надбавок в сфере электроснабжения), » 

исключить; 

  6) пункт 48 статьи 34 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных 

народов и других». 

   7) в частях 7 и 8 статьи 40 слова «www.sarapulrayon.udmurt.ru» заменить словами 

«http://sarapulrayon.ru».         

 

  2. Главе муниципального образования «Сарапульский район» направить настоящее 

решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным 

законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований». 

  3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 

  4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном законодательством. 

 

 

 

Заместитель Председателя Совета депутатов  

муниципального образования 

«Сарапульский  район»                         А.Ю. Попов  

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский  район»                           И.В. Асабин  

 

 

 

с. Сигаево 

30 апреля 2020 года 
№ 236/2 

 

 

                 
 

 

 

 

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту  решения Совета депутатов МО «Сарапульский район» 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сарапульский район» 

 

      Настоящий проект решения подготовлен в целях приведения Устава муниципального 

образования «Сарапульский район» в соответствие с действующим законодательством.  

       Проект решения  разработан в связи с внесением изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» и 

принятием  Федерального  закона  от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 6 февраля 

2019 года № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации».  

      Публичные  слушания  по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Сарапульский район»  назначены постановлением Главы муниципального 

образования «Сарапульский район» от 28.02.2020г. № 14. Постановление Главы 

муниципального образования и проект решения опубликованы в печатном средстве  

массовой информации «Вестник Сарапульского района» 10.03.2020г. № 2 (21) и размещены 

на официальном сайте муниципального образования «Сарапульский район» в сети 

«Интернет». Публичные слушания проведены 23 марта 2020 года. По результатам 

проведения составлено заключение о результатах публичных слушаний. 

 

 

Начальник Управления правовой работы 

и муниципальной службы                                                                                         О.С. Бланк 
 

 

 

 

 


